Donatus a Casis nigris altare contra altare primus erexit. IX, 468. Extra Ecclesiam primus sacrificavit. IX, 469. Convictus est Romæ, adhuc diacono Cæciliano, schisma fecisse Carthagine. IX, 657, 642. Carthaginius hæresim maxime roborasse perhibetur. IX, 468, 469. Donatum præ ceteris prædicant Donatistæ. IX, 664. Eum ecclesiæ Carthaginiensis ornamentum et martyriæ gloriæ virum appellant. IX, 661. Fius eloquentiam multum laudant. IX, 448. Donatus mirabilia fecisse prædicatur. IX, 428. Per causam Donati jurare solabant Donatistæ. IV, 154. Eidem apertissimis vocibus dicebant. Erge, erge, dux bone, dux præclare. IV, 870. Donatus an princeps tyri intelligendus. IX, 425, *not.* 3. Donatistarum loca præcipua Bagai et Thamugade. IV, 177.

Donatistæ. Concilium habetur in domo Urbani Donati. II, 197, sive Urbani Carisi apud Cirtam civitatem. IX, pp. 774. Ab undecim aut duodecim factiosis episcopis, quibus præest secundus Tigitianus primas Numidiæ. II, 161. Hic traditores præsentés et confessos, Deos judicandos reliquit, et in sedibus episcopalibus manere permittit. II, 161, 162, 164; IX, pp. 775. Maxime Donatum Masculitanum, Marinum ab Aquis Iubilantibus, Donatum Calamensem. II, 197. Per sententias præsentium damnavit absentes. II, 161, 162, 164, 264. Suspicionem traditionis satis prohibens sibi metuebat secundus Tigitianus. II, 162, 164. Ab illo silvanus ordinatur Cirtensis episcopus. II, 197. Mensurians cum apud Imperatorem non occultatum apud se diaconum causam dixisset, jussus reverti, ad Carthaginem pervenire non potuit. IX, app. 775. Libertate Christiani a Maxentio restituta, Botrus et Cæsius apud Carthaginem ordinari cupientes, ordinationem absentibus Numidis celebrari curarunt a solis vicinis episcopis. IX, app. 775. Cæcilianus totius populi suffragio eligitur; et Felice Autumniano manus ei imponente ordinatur episcopus. IX, app. 775. Amatores de spe sua dejecti, Lucilla, et seniores quibus pecuniam mensurians crediderat, causas colligunt contra Cæcilianum, ut vitiosa ejus ordinatio diceretur. IX, app. 776. Vocati sunt Numidæ episcopi traditores, qui ad Cirtam celebraverant concilium. IX, app. 776. Concilium deinde alterum perversum atque nefarium colligitur ad Carthaginem. II, 160, 165, 164. Convenerunt septuaginta episcopi schismatici. II, 160, 166, 579; IX, 426, 639, 640, 684. Et traditores. II, 164; IX, 511. Adversus Cæcilianum. II, 172. Præsidet secundus Tigitianus primas. II, 166; IX, 519. Concilium istud convallit Lucilla. II, 172. Vultur his aia. IX, 525. Pecuniosissima. II, 167; IX, 57. Et factiosissima. II, 167; IX, 57. Quam pro Ecclesiæ disciplina Cæcilianus adhuc diaconus kserat. II, 167, 172; IX, 37, 426; app. 775. Lucilla corripuebat autem episcoporum pecunia, ut testatur Numidianus diaconus in gestis ad Zenophilum consularem. II, 167, 168; IX, 426; pp. 798. Et Cæcilianum damnationem emebat. IX, 426, 445. Quadringentos folles dedit. IX, 513; app. 798, 799. Episcopi qui Concilio huic adsunt, empti et instigati damnationem ægre etiam ferentes quod non ipsi ordinaverant Carthagine episcopum. II, 168; IX, 26. Cæcilianus adire noluit hospitium collegarum. II, 164. Eos contra veritatem suæ causæ ab inimicis suis perversos esse sentiebat. II, 163, 168. Et suspectos semper habuit. II, 163, 165, 168. Causam suam integram reservavit ecclesiis transmarinis. II, 164, 167, 168. Ad Numidas episcopos mandavit, ut si est quod in se probetur, exeat accusator et probet, paratum se asserens iterum ordinari, si nihil in illum Felix contulisset. IX, app. 776. Numidæ episcopi non communicant Cæciliano. IX, app. 776. Nihil tunc in Cæcilianum ab inimicis confectum est: sed de ordinatore, quem falso traditorem dicebant, infamatus est. IX, app. 776. Concilium Cæcilianum innocentem et absentem damnavit, quod ad eos venire noluerit; tamquam a traditoribus crebrius, et quia cum esset diaconus, victum offerri martyribus in custodia constitutis prohibuisse dicebatur. II, 161, 162, 163, 166; IX, 639. Non servata est solita judiciorum forma. IX, 26, 57. Schismatici dederant interventorem populo suæ communionis. II, 177. Cæcilianus deponitur, et alter ordinatur. IX, 57. Instante Lucilla odiis accensa furialibus. IX, 512. Majorinam contra Cæcilianum levave-

runt. II, 161. Et ordinaverunt. IX, 469, 535. Majorinus lector in diaconio Cæcilianii fuerat, domesticus Lucilla. IX, app. 776.

Donati pars adversus Ecclesiam catholicam exorta est de Carthagini schismate. IX, 637. Per totam Africam, fertur traditores apud Carthaginem fuisse damnatos. II, 164. Donatistæ Catholicis traditionis crimen objicunt. II, 264, 390, 403, 578, 588. Falsas indulgentias Imperatorum pro schismate vulgarunt. II, 398. Cum Cæciliano permanet communio orbis terrarum. II, 168. Cæciliano ter mille follis numerari curavit Constantinus per trsum bationale Africae. IX, app. 777. Et monet ut si quid pecunie ejus habet, ab Heraclida procuratore prædiorum suorum petat. IX, app. 777. Constantinus Anulino proconsuli, et patricio Vicario Praefectorum curam mandat compescendo eos, qui, uti accepit, Ecclesiæ catholice populum corrumpunt. IX, app. 777. Clericos ab omnibus functionibus publicis facit immunes. IX, app. 777.

Donatistarum quidam, adunata secum populi multitudine, Cæciliano contradicendum putarunt. IX, pp. 778. Ad Imperatorem causam Cæcilianii dederunt. II, 302, 510, 527, 529, 531, 592, 580, 794. Per Anulinum proconsulem ea quæ Cæciliano objiciebant crimina accusando miserunt. II, 502; IX, 534, 535, 610, 626, 627, 651, 656, 640, 679, 693, 739. Libellos duos offerunt dirigendos ad Constantinum. IX, pp. 778. Preces episcoporum partis Majorini ad Constantinum Imperatorem. IX, pp. 778. Non audeat Imperator de causa episcopi judicare. II, 399. Donatistes cum Cæciliano causam agere ad duas a, ut ecclesias transmarinas eligunt. II, 169. Ab Imperatore petunt iudices. II, 161; IX, 27. Ex Gallia. II, 198. Consensit Imperator. IX, 27, 40. Et militi scribit ut Romæ habeat concilium. IX, app. 778. Cogitur concilium Romæ. II, 166, 399; IX, 27. In domo Faustæ in Laterano, Constantino ter et tricinoties coss. sexto Nonas Octobres die, sexta feria. IX, pp. 779. Nomina episcoporum qui concilio interfuerunt. IX, pp. 778, 779. Huic Melchias Romanus episcopus præfuit. II, 161, 399; IX, 40. Constantinus de nos ex utraque parte episcopos, ad agendam causam, navigare Romam jubet. IX, 637, pp. 778. Rescribit Anulinus utresque convenisse, et se missuros episcopos promississe. IX, 637. Donatus Carthaginiensis ad episcopale iudicium velchiasis contra Cæcilianum missus est. IX, 662. Cum Cæciliano causam agens nihil probat. Cæcilianus causa jussu Imperatoris Constantini discussa Romæ in episcopali iudicio velchiasis Romani episcopi, et aliorum Gallorum et Italorum episcoporum IX, 637. Profertur libellus. II, 167. Donatistæ nihil probare possunt adversus Cæcilianum. II, 161, 166, 167. Donatus a Casis nigris in præsentii convictus est, adhuc diacono Cæciliano schisma fecisse Carthagine. IX, 647. Donatus præsens damnatus est. II, 399; IX, 637, 612. Quare sententia percussus. IX, pp. 779. Cæcilianus innocens pronuntiat, et in episcopatu confirmatur. II, 167, 399. Cæcilianus apud Carthaginem Secundi Tigitiani iudicio absens damnatus, Melchias postea iudicio in Romano concilio præsens absolutus est. IX, 779, 519, 645, 661; pp. 779. Milliads sententia. IX, pp. 779. Eunomius et Olimpius episcopi in Africam missi declarant ubi sit Catholica, et sententiam pro Cæciliano dictam corroborant. IX, app. 779. Seditiosa Donati pars fieri non passa est, et de studio partium strepitus quotidiani sunt habiti. IX, pp. 780. Felicem Aptuugitanum Cæcilianii ordinatorem traditorem atque ad Constantinum. II, 400. Purgato in urbe Cæciliano, Felix in Africa purgari jubetur. IX, 594, retr. 610; pp. 780. Felix a traditionis crimine absolutus Æliani proconsulis iudicio. II, 162, 164, 400, 492, 582; IX, 552. Falsum se fecisse adversus Felicem Ingentium confitetur. II, 582. Gesta proconsularia quibus absolutus est Felix. IX, app. 780.

Donatus petit ut ei reverti liceret, et nec ad Carthaginem accederet. IX, app. 779. Fulmino suffragatore ejus, Imperatori suggestum est, ut bono pacis Cæcilianus Brixie retineretur. IX, pp. 780. Cæcilianum majoribus suis secusantibus iudicio Imperatoris damnatum esse ut Brixie in exilio dederet, contendebant Donatistæ. IX, 539, 541, 664, 666, 684, 693. Hoc falsum esse convicerunt Catholici. IX, 539, 541, 664, 666, 684, 693. Cæcilianus non damnatus est, sed Brixie bono pacis retentus est. IX, 683. Donatus ultro prior Carthaginem rediit. IX, app. 780. Hoc audit Cæcilianus ad suam plebem properavit, et sic renovellatæ sunt partes. IX, app. 780.

Donatus appellandum esse ab episcopis credit. IX, app. 779. Donatistæ datis sibi a Constantio iudicibus episcopis non consentiunt. IX, 426. Quare. IX, app. 785. Eos postmodum apud Constantinum tamquam iniquos iudices accusant. II, 169, 264, 503, 399; IX, 426. Non ausus est Christianus Imperator sic eorum tumultuosas et fallaces querelas suscipere, ut de iudicio episcoporum qui Romæ sederant, ipse iudicaret. II, 169. Alios episcopos dedit. II, 169.

Concilium Arelatense dicitur intra diem Calendarum Augustarum. IX, *app.* 785. Constantinus ad Ablavium Vicarium Africæ scribit, ut Arelatim ad concilium ire jubeat partes inter quas erat controversia. IX, *app.* 785. Chrestus Syracusanorum episcopus ad Arelatense concilium jubetur pergere. IX, *app.* 786. Nomina episcoporum qui Arelatensi interfuerunt concilio. IX, *app.* 786. Rem Donatistas inter et Cæcilianum in concilio Arelatensi diligentius examinandam terminandamque curat Constantinus. II, 161, 169, 198. Cæcilianus in Arelatensi concilio absolutus est. IX, 41, 640. Quid in Arelatensi concilio gestum sit. IX, *app.* 786. Constantinus Donatarum contumaciam detestans, jubet episcopos qui Arelatensi concilio interfuerunt, ad suas provincias redire. IX, *app.* 788. Donatistas vero ad comitatum suum perducit, ut ibi degant, ibi sibi mortem provideant. IX, *app.* 789.

Donatistæ ab ecclesiastico judicio ad Constantinum provocant. II, 161, 198, 510, 527, 794; IX, 27, *app.* 426. Donatistis petentibus episcopale judicium dederat Constantinus et apud Romam, et apud Arelatum. Primum apud Constantinum accusant, ab altero ad eum appellant. IX, 526. Ipsum ad eum et causam Cæcilianii cognoscendam decerneret etiam post Arelatense Concilium. IX, 41. Jubet Constantinus ut partes Romæ occurrant ad causam agendam. II, 169; IX, *app.* 789. Nescio qua causa non occurrit Cæcilianus. II, 168. Ab iisdem interpellatus Imperator præcipit ut Mediolanum sequantur. Quidam se subtrahunt, reliquos ab officialibus custoditos facit Imperator illuc pervenire. II, 169. Ingentium falsitatis convictum ad comitatum suum mitti jubet Constantinus: ut interpellantibus Donatistis intimari possit, frustra eos Cæciliano invidiam comparare. IX, 510. Constantini judicium Mediolani habitum. IX, *app.* 790. Præsente utraque parte Cæcilianum innocentem iudicat Imperator: Donatistas calumniosos pronuntiat. II, 169, 309; IX, 610, 647, 648, 649, 650, 664, 685. Constantini sententia. IX, 647. Codex in quo iudicium Constantini legitur, diem et consulatum non habet. IX, 664. Imperatore inter partes audiente calumniatores inventi Donatistæ atque damnati. IX, 371, 420. Cæcilianus iudicis et ecclesiasticis et imperialibus absolutus. IX, 615, 626, 645, 681, 687, 695. Cæcilianus semel damnatus est absens, et ter absolutus est præsens. IX, 362, 668. Cæcilianus transmarino judicio absolutus est. IX, 505, 555. Constantini litteræ ad Eumalium de Cæcilianii purgatione. IX, 687. Et ad Probianum. IX, 640, 649. Transmarinos iudices a Cæciliano corruptos esse dicebant Donatistæ. IX, 555. Ipsumque Constantium gratia corruptum. IX, 41, 555. Donatarum murmura adversus iudices a quibus condemnati sunt. IX, 41, 42. Donatistæ in Cæcilianii causa humanas traditiones divinæ scripturæ præferunt. IV, 1924. Donatistæ a iudicibus, quos postulaverant, ter condemnati. IV, 585.

Donatistæ nec sic toties victi quiescunt. II, 400. Licet Cæcilianus ab Imperatore innocens apud Mediolanum pronuntietur, mentiuntur tamen ipsum Cæcilianum in eo iudicio fuisse damnatum. II, 794. In eadem furoris pertinacia permanerunt. IX, 426, 429. Ubique victi rebaptizant. IX, 27. Donatistæ nec superati corrigi voluerunt. IX, 59. Pronuntiat Constantinus ad Africanam se venturum, ut inter Cæcilianum et Donatum de schismate in Africa facto iudicet. IX, *app.* 789. Constantinus adversus Donatarum errorem primum multa constituit. IX, 329. Constantinus basilicas jussit auferri Donatistis. IX, 326. Loca congregationum ipsorum fisco vindicari jussit Constantinus. IX, *app.* 791. Donatistæ libellum Constantino offerunt, quo dicunt nullo modo se communicatos antistiti ipsius nebuloni, paratosque esse perpeti quicquid eis facere voluisset. IX, 648. Donatarum potius tolerandam insolentiam, quam vindicandam, censet Constantinus. IX, *app.* 791. Ad Valerium Vicarium de Donatarum exsilio soluto, et eorum furore Deo vindici dimittendo, litteras dedit Constantinus. IX, 648, 685, 687. Occupata a Donatistis basilica, quam in Constantina civitate jusserat fabricari Constantinus, locum alium fiscoalem concedit, et basilicam fiscali sumptu erigi præcipit. IX, *app.* 792.

Donatistæ preces ad Julianum Apostatam. IV, 374. Ab eo episcopi Donatistæ in exsilio agentes revertendi licentiam obtinent. IX, *app.* 802. Episcoporum Donatarum horrenda facinora post redditam sibi a Juliano libertatem. IX, 805. Catholici legatos mittunt ad Honorium. IX, *app.* 811. Communitorium legatis datum. IX, *app.* 811. Honorii lex confirmans ante latas constitutiones in hæreticos, et ad Donatistas pertinere declarans. IX, 522, *app.* 815. Eiusdem lex abrogans eam legem, qua hæreticis concessa fuerat libertas arbitrii. IX, *app.* 815.

Donatistæ. Concilium Carthagenensium Africæ universale cum Donatistis leniter et pacifice agere studens, legatos mittit qui exponunt Donatistis nihil contra Ecclesiam juste reprobi. IX, *app.* 810. Concilium alterum Carthagenense

ex tota Africa Donatistas conveniendos decernit. IX, *app.* 810. Forma conventionis Donatarum. IX, *app.* 810. Illi bellus a Concilio Carthagenensi datus septimonio proconsuli de Donatarum conventionem. IX, 626, *app.* 811. Donatistas Catholici celebrato Concilio ad pacem invitant, et ad pacifice simul conferendum, uti statutum fuerat in Concilio Carthagenensi an. cccciii die 25 Aug. II, 506, 508. Præceptum Honorii de habenda collatione. IX, *app.* 816. Marcellini edictum primum, quo per provincias misso, utriusque partis episcopi convocantur. IX, *app.* 817. Donatistis cur locum et tempus examinis præbuerunt terrene potestates. X, 1054, 1055, 1056.

Donatistis episcopi in Catholici conditiones collationis proponunt. II, 488, etc. Promittuntque se non requisituros episcopales honores, si ostendatur Ecclesiam in sola parte Donati remansisse. II, 488. Donatarum notoria. II, 501. Donatarum notoriæ respondent Catholici. II, 490. Donatistæ cum Catholicis conferre nusquam voluerant, quasi fugientes cum peccatoribus loqui. II, 401. Collatio habita cum Donatistis. I, 646, 650; V, 1582, 1586, 1590. Donatistæ in collatione, oblato sibi consensu a cognitore, sedere nolunt cum Catholicis, ne ab ipsis maculentur. V, 589. Unde se excusarunt ne cum Catholicis sederent, convicti sunt ut debebunt intrare. V, 599. Donatistæ in collatione instabant ne causa ageretur propter quam episcopi ex utraque parte coacti fuerant. II, 578. Contra se ipsos multa dixerunt et recitarunt. II, 579, 580, 582. Confessi sunt contra Ecclesiam catholicam nihil se habere quod dicerent. II, 579, 580.

Donatistæ expugnati. VI, 696. Sua ipsorum sententia damnati. V, 901. Donatistæ jam capti dicunt, Contendere nolimus. V, 286. Cæcilianum a suis præcessoribus apud Constantinum imperatorem accusatum fuisse professi sunt. II, 580. Ab Imperatore damnatum fuisse Cæcilianum cum dicerent, in mendacio convicti sunt. II, 580. Marcellinum cognitorem in collatione Carthagenensi præmio fuisse corruptum dicebant. II, 577. Maxime ab Augustino, ut pro illo judicaret. V, 901. Donatarum mendacia. II, 577, 579, 580, 582. Donatistæ mendacii convicti. II, 577. Donatistæ in schismate post collationem pertinaces. II, 161, 170, 172, 265, 509, 400; V, 286, 809. quot criminum sint rei. V, 900. Quid eis reponendum, ubi dicunt: Non communico peccatis alienis, nec ferre debeo quem novi makum. V, 900. Puto quod ipse diabolus, si auctoritate iudicis quem ultro elegerat, toties vinceretur, non esset tam impudens, ut in ea causa persisteret. II, 509. Donatistæ resistunt sciendo aut pigrescendo, velut phrenetici aut lethargici. II, 312. Appellantur ab Augustino anima hæretica, insanabilis, aumosa. V, 901. Et tamen statim jubet ut leniter cum eis agatur, et caveatur ab insultationibus. V, 902. Donatarum post Carthagenensem collationem Concilium triginum episcoporum. IX, 756. Donatarum obstinatorum quorumdam inepta excusatio. V, 1596.

Donatistis duo mala obiciuntur, error in questione baptismi, et separatio. IX, 497. Donatistæ schismatis convinctur. IX, 226, 255, 517, 519. Unde convinctur. IX, 506. Missi a Secundo Tigrisiti, clerici ad clericos Carthagenis accedere noluerunt, Visitatore non posuerunt, a Lucilla suscepti sunt. V, 295. Donatistæ schismatis rei, quidquid de traditione et persecutione dicant aut fiant. IX, 587, 588, 592, 594, 595, 495. Et hæretici et schismatici sunt ex Cresconii definitionibus. IX, 469, 470, 471, 472. Donatistas Ecclesii, a stolico labore fundatis extra Africanam, non communicare manifestum est. IX, 629. Catholicos a sua communione repellunt. V, 288. Diem Epiphaniæ nunquam cum Catholicis celebrare voluerunt. V, 1055. Fluenda putabant sacra loca et instrumenta que Catholici attigissent. II, 414. *Notas vide.* Ab unitate catholica communicatorias litteras non accipiunt. II, 160, 170, 175. Ne Catholicos esse, testimonio beati Cyrilliani incassum affirmare conantur. IX, 741. Sui communionis esse orientales contendebant. IX, 576. Concilium sardicense dedisse litteras ad Afros episcopos communionis Donati contendebat Fortunius. II, 176. Donati nomen inventum inter episcopos concilii sardiensis. IX, 576. Quid de hoc sentiendum. IX, 516, 576. Non constat Donatum, qui in litteris concilii legitur, fuisse illum schismatici auctorem. II, 176. Donatistæ execrabili sacrilegio ab unitate se præciderunt. IX, 258, 258. Donatarum schisma sacris legum. IX, 293. Injustum. IX, 26, 28, 41, 49, 121, 585. Separatio scelus maximum et inane. IX, 264, 266, 267. Donatistæ nolentes communicare omnibus gentibus urgebant. III, 1464. Augustini dilemma ad Donatistas. II, 502.

Donatistæ cum Catholicis erant in baptismo, in symbolo, in ceteris dominicis sacramentis, non in spiritu unitatis. II, 545. Donatarum animus ab unitate alienus. V, 1585. Carent caritate. V, 1236. Caritatem non esse in parte Donati, ex ipso quod fecerunt schismate ostenditur. IX, 511, 512, 515. Donatistæ significantur per corvum, qui non reversus est ad arcem. III, 1451. Ut ad unitatem redeant monentur.

III, 1431, 1435, 1436. Donatistæ redarguntur. V, 41, 73, 74, 267, 280, 315, 638, 722, 763, 768, 991, 1126, 1161, 1223, 1234, 1235, 1236, 1326, 1330. Donatistæ separationem suam excusare non possunt. V, 504. Nullam separationis causam habent. IX, 62, 177, 179, 254, 256, 265, 266, 279. Sine causa ab Ecclesia catholica sese dirimerunt. II, 173, 193, 224, 240, 297, 298, 314, 326; IX, 150. Donatistis nulla iuxta causam ab unitate recedendi, aut temeraria fuit. IX, 30, 150, 151. Quomodo exierunt ab Ecclesia. III, 2000. Et quare. IX, 564. Donatistæ temere propter traditionis crimen de Ecclesia recesserunt. IX, 56, 558. Ob crimen traditionis obiectum, non vero probatum se separarunt. IX, 141. Donatarum schisma prudenti cuiquam christianismus profiteri cupienti non placere. V, 306.

Donatistæ Scripturas se ab igne versasse jactant. V, 310. Donatistæ immerito tot gentes Christianas deserunt, quibus traditor ignotus est. IX, 515, 516, 519. Traditionis crimen in Donatistas potius quam in Catholicos conjiciunt. IX, 266. *Vide* Traditio. Donatistæ traditores. IX, 151. Fori majores sanctos codices tradiderunt. II, 263; IX, 426. Et instrumenta Ecclesie. II, 263. Quomodo, ostenditur. IX, 756. In crimine traditionis detecti et confessi manifestantur. II, 405. Donatistas divinarum codicum traditores fuisse in gestis ecclesiasticis et municipalibus legitur. IX, 234. In gestis Cirtensis Concilii. II, 580. Donatistæ traditionis crimen vel obiectum, in aliis damnant; et sibihi ipsis vero etiam confessum donant. IX, 57. De traditoribus quæ ij si dicant, non idonea auctoritate nituntur. V, 290.

Donatistæ Christianos in toto orbe terrarum non esse contendeant. IX, 62. Et se solos esse Christianos. IV, 1234; IX, 36, 410. Ecclesiam de toto orbe terrarum perisse debeant. IX, 425. *Vide* Ecclesia. Ecclesiam perisse tempore Cypriani ob admissos sine baptismo de hæresi ad Ecclesiam venientes, non audent dicere Donatistæ. IX, 176. Donatistas inter et Catholicos questio versatur ubi sit Ecclesia. IX, 391, 392. Questio finiri debet verbis divinis, non illis quæ ex utraque parte obijciuntur. IX, 391, 394, 396. Donatistæ Ecclesiam suam nonnisi canonicis sanctorum librorum auctoritatibus debent demonstrare. IX, 427, 450. Ecclesiam divinarum litterarum auctoritate non agnoscunt. II, 795. Partem Donati Ecclesiam plenariam male appellant. IX, 587. Pars Donati est in sola Africa. II, 952. Hinc non est Ecclesia catholica. II, 190, 194. Donatistæ Mauritaniam et Numidiam occupant. IX, 583. In Numidia præpollent. IX, 51. Pars Donati magna: parti Romani orbis et barbaris gentibus ignota. II, 297. Donatistæ præter Africam paucos habent, eosque non apparentes. IX, 553. Unum aut duos, aut ut nultum, tres episcopos ad hos mittere solent. IX, 533. Episcopum Romam paucis mensibus ex Africa mittebant. IX, 346, 494, 516. Et in Hispaniam domui unius mulieris. IX, 516.

Donatistæ male de paucitate gloriantur. IX, 296, 405, 537. Maximianistæ pauciores sunt. IX, 537, 582. Donatarum paucitatem suam commendare cupientium argumenta refelluntur. IX, 416, 418. Ecclesiam toto orbe terrarum diffundi scriptura dicit, negant Rogatistæ. II, 531. Negant Donatistæ. III, 1407. Eamque in sola parte Donati pollere affirmant. VI, 308. Et Christum ad duas linguas remansisse. III, 1991. Ecclesiam in sola Africa vel retinendam, vel ex Africa in omnibus gentibus reparandam debent ostendere. IX, 428, 450. Nulla proferre possunt scripturæ testimonia quibus Ecclesiam in sola Africa remansisse ostendant. IX, 442, 445. Ecclesiam quodam modo volunt decollare. V, 723. Donati partem non esse Ecclesiam vel ex ipsis Cresconii verbis habetur. IX, 553.

Donatistæ orbem terrarum Cæciliani peccatis pollutum esse immerito dicunt. II, 799, 801. schisma fecerunt, quod quasi nolent esse boni inter malos. IV, 191. Et dicent malorum communionem in Ecclesia bonis obesse. IV, 837. Hoc erat in regula Donatarum, quales fuerint cum quibus fuerit communicatum, tales fieri omnes et universam massam. IV, 578, 579. Donatistæ ex Ecclesia quæ tolerat malos, nati sunt. IX, 90. Donatarum sententia de Ecclesie puritate. IX, 247. De veritate et sanctitate Ecclesie suæ præsumptio et elatio. IX, 85, 87. Donatistæ episcopos suos sine peccato esse dicebant, nec pro eis orandum. IX, 543. Præpositus Donatarum præjudicat vana præsumptio de sanctitate suæ Ecclesie. IX, 105. Donatarum societas plena hominibus sceleratis. IV, 154. Apud eos sunt traditores, ebriositates, frenus, et usurae super usuras. V, 306, 507. Peccatorum multitudo. V, 506, 507. Ab eis se maculari non existimant, quos in sacrilego schismate damnatos recipiunt. II, 198. Donatistæ ipsi a sceleratis non recesserunt. II, 801. Maximianistis (schismaticis) communicant. II, 412, 413, 414. Eosque in suis honoribus suscipiunt. II, 579, 801, 812. Baptismum a Maximianistis datum confirmant. II, 508, 406, 490, 580, 800. Donatus Deuterio traditores sine baptismo admittere et universis Maurorum episcopis communi-

cavit. II, 542. Donatistæ in Concilio cccxx episcoporum decedere, ut traditoribus, si baptizari nolent, pro integri communicarentur. II, 542. Felicianum Mustitanum, quem veritatis adulterum, catenam sacrilegii, Concilium Bagaitanum appellarat, in honore susceperunt. II, 240, 403. Donatistæ longe majore scelere schismaticis, quam quod in Maximianistis damnarunt, ab orbe terrarum sejarantur. II, 191. Maximianistas tanquam integros receperunt, quos ante damnaverant tanquam perditos. V, 550.

Donatistæ non habent suæ communionis originem, si malorum communio Ecclesiam perdidit teni oribus Cypriani. IX, 140. Non habent suæ præcisionis aliquam defensionem, si non perdidit. IX, 140. Si Ecclesia perit propter malos in ea toleratos, unde nati sunt Donatistæ ostendere non possunt. IX, 275. Donati partem Ecclesie ab Apostolis fundatis temere præponunt Donatistæ. IX, 553. Transmarinis Ecclesie temere accensant. IX, 40, 41, 46, 510. quanta audacia orbem terrarum judicant. IX, 298, 500. Universum orbem Christianum damnare auri sunt inauditi. IX, 51. Donatistæ injusti, qui detestantur a se inauditis; et a se damnatos in integris honoribus recipiunt. IX, 79. Donatistæ nolunt credi quæ de suis vulguntur crimina, credunt vero famæ quæ de innocentibus tanquam de traditoribus vel de interfectores seminata est. IX, 277, 280. Scripturæ verba, quæ se jactant custodisse a flamma, nolunt delere lingua. IV, 678. Donatistæ Ecclesiam orbis terrarum quomodo absolverint nescientes. V, 900. Hoc maxime dicto: *Nec causa causæ præjudicat, nec persona personæ.* V, 901. Donatistæ suorum peccata per totam Africam manifesta fingunt ignorare; Afris autem ab Afris obiecta crimina, non probata, imo absoluta, Orientalibus et Occidentalibus ignota esse non solum. IX, 565, 567. Donatistæ suos manifestos malos cum damnare non audent, temere damnant orbem terrarum. IX, 505, 504. Et cum communicent Maximianistis, orbi terrarum communicare temere recusant. IX, 426. Anlius putant valere iniquitatem hominis ad alium contaminandum, quam justitiam hominis ad alium purificandum. IX, 293. Donatistæ caritatem non habent, qui ignaro et ipsis incognito orbi terrarum obijciunt, nec ipsa saltem probata, crimina Afrorum. IX, 537, 538. Orbem terrarum non potuit maculare crimen Afris obiectum non probatum, si non maculat Donatistas manifesta quæ inter ipsos tolerantur crimina. IX, 277, 282, 519. Donatistas alienis peccatis maculari ex ipsorum regula sequitur. IX, 278. Donatistæ gaudent frustra de nomine Donati, cum et Optati rajacitate, et Circumcellionum ebrietate polluantur. IX, 293. Donatistæ polluantur, si hæreticorum communio et malorum polluit. IX, 225, 227, 255, 254, 557. Donatistas non maculat et communio Catholicorum, si non maculat Maximianistarum. IX, 252, 571, 572, 575, 581. Et malos, si sunt in Ecclesia, bonos non polluerent; aut si foris sunt, et in ipsis sacramenta esse, ex Apostolo ostenditur. IX, 514.

Donatistæ non habent quemadmodum schisma suum defendant. IX, 285. Ad defensionem suam. Scripturarum testimonia proferunt immerito. IX, 754, 757, 758. Donatarum schismati non favent testimonia scripturæ, quibus separatio a malis præcipitur. IX, 670, 675. In Donatistas redeunt, quæ proferunt ex Scripturis testimonia. IX, 49, 105. Et quidquid Catholicis obijciunt. IX, 50, 51, 52, 53, 54, 55. Donatistas parum adjuvat ad schisma defendendum testimonium Ezechielis. IX, 518. Donatistæ ipsa secessione Israelis a regno Juda, quam pro exemplo sui schismatis ponunt, conunduntur. IX, 417. Donatistis applicatur Psalmi xlix versus 16, 17 et seq.: *Ut quid exponis justificationes meas,* etc. IX, 61. Quia ratione Donatistæ nolunt Orientalibus communicare, eadem nec debent Maximianensibus. IX, 576. Donatistæ suo se judicio jugulant in causa Maximianistarum. IX, 252, 255, 255, 257, 258, 577, 578, 583, 592, 641, 705. Causam suam in judicio præfecturæ quibusdam inconsideratis et temerariis responsionibus vulneraverunt. IX, 625. Donatistæ nullam habent causam separativam, si mali bonos in unitate non maculant. IX, 244. Donatistæ in ije ab orbe terrarum se separarunt, cum malos inter se haberent. IX, 275, 277. Nec baptizatos a se rebaptizant. IX, 275. Adversus Donatistas explicatur Psalmus xxii quem adversus Catholicam pro se proferant. IX, 297. In Donatistas retorquentur proba et convicia, quæ ex psalmis et Evangelio in Catholicos conjiciebant. IX, 267, 268, 269, 270, 271, 309, 310, 511. Donatistæ pernicaces, qui tot de Ecclesia testimoniis Scripturarum credere nolunt. IX, 414, 431, 434, 444. Si nonnullam habet inaginem fortitudinis non cedere Imperatori, nulla laus est aperte contradicere veritati. IX, 108, 106.

Donatistis non favet Cypriani auctoritas. IX, 126, 128, 129, 135, 606. Donatarum causa ipsius Cypriani auctoritate tota penitus naufragavit. IX, 176, 177. Donatistæ schismatis rei convincuntur ex ipsa unitate, quam, licet diversa sentientes, tenuerunt Stephanus et Cyprianus. IX,

607. Donatistis objici potest quidquid Maximianistis objiciebant. IX, 303, 304, 331, 333, 334, 346, 347, 349. Donatistarum schisma a catholica communione, ex ipso Maximianensium a parte Donati schismate demonstratur. IX, 533. Donatistae impie se separasse ab orbe terrarum ex eo didicerunt, quod a Maximiano passi sunt. IX, 103. Pravitatem suam in causa Maximianensium velut in speculo conspiciere possunt si volunt. IX, 367. qua ratione probant schismaticos suos a se recedere non potuisse, eadem convincuntur a toto orbe terrarum non potuisse ipsi separari. IX, 101. Ad ea quae Donatistae de traditione, persecutione, falso baptisinate objiciunt, de solis Maximianistis respondetur. IX, 238.

Donatistae manifestissimos sacrilegos pro falsa pace Donati tolerarunt. IX, 27, 51, 62, 63, 74, 86, 88, 103. Donatistarum pars paleis plena. IX, 96. In eorum communione sunt vilia quae orbi terrarum improbantur. IX, 295. Quot et quam gravia scelera in parte Donati. IX, 96. In parte Donati sunt iniqui, mendaces, mortui, peccatores, ficti. IX, 65. Inter Donatistas multi episcopi mali. IX, 38. Donatarum episcopi et presbyteri gravidarum feminarum impudicitiae convicti. IX, 280. Donatistae nocentes et scelerati, non criminibus quae ab eorum aliquibus committuntur, sed crimine schismatis. IX, 533. Ad omnes Donatistas non pertinent scelera quae in eorum parte committuntur. IX, 512. Propter unitatem Donati sustinent mala notissima et famosissima optati; et incerta ac incognita nolunt sustinere propter unitatem Christi. IX, 503. qua ratione Optatum excusant, excusare debent et totum orbem. IX, 351. Et qua ratione malos suae communions bonis non obesse volunt, eadem et Catholici. IX, 277, 283. Donatistae contaminati, si Sacramentorum communione cum malis boni contaminantur. IX, 36. Donatistae pacem cum Ecclesia catholica violant, inter se vero sic servant, ut in sacrilego schismate damnatos recipiant. II, 172, 192, 193, 198. Nec ab eis se maculari existimant. II, 198. Donatistarum malos tolerare noleantium errori, alius error contrarius ex Scripturis perperam acceptis. VI, 291. Donatistae an primi malos de Ecclesia pellendis censuerint. IX, 96.

Donatistae injusti, admittentes baptismum Maximianistarum, et exsufflantes baptismum orbis terrarum. II, 172, 193, 286, 404, 405. Donatistae non solum laicos, sed et clericos, presbyteros et e, iscopos, si ad se transferre poterint, catechumenos faciunt. IX, 603. Catholicis ad se venientibus persuadent ut se paganos dicant. II, 135. Eum quem rebaptizare parant, docent ut eorum ministro baptismi neget se esse Christianum. IV, 431, 452, 1895. quisquis fidelium ad Donatistas transibat, baptizabatur. II, 179. Donatistarum argumenta et cavillationes. IV, 1895. Donatistae quos seducere possunt, per secretas quasdam speluncas pertrahunt, et rebaptizant. IV, 4893. Donatistae rebaptizant. V, 769. Et ad se redeuntes penitentiae subjiciunt. V, 1539. Donatistae recipiunt ac rebaptizant juvenem casae matris eum, ejusque eadem spirantem. II, 132. Item subdiaconum degradatum. II, 151. Donatista quidam reversus ad Ecclesiam. V, 1598. Donatista reversus ad Ecclesiam, et peccatum rebaptizationis coelestis, a fratribus quibusdam repulsus est. V, 1598. Factum hoc excusat et improbat Augustinus. V, 1338. Donatistae rebaptizant etiam Christianos de Mesopotamia, de Syria, etc. venientes. IV, 134, 383.

Donatistae arguuntur quod rebaptizent. III, 1420. Rogatistae auctoritate epistolae Cypriani ad Jubaianum sequi se ad rebaptizandum dicebant. II, 539. Defendere se conantur auctoritate Cypriani. I, 657. In epistola ad Jubaianum. II, 359. Donatus Carthaginiensis non instituit ut Christiani rebaptizarentur. I, 618. objectiones Donatistarum cur rebaptizent solvuntur. III, 1450, 1451.

Donatistae baptismum, nisi ipsi dederint, inanem esse volunt. VI, 307. A se dicunt justificari eum quem baptizaverint, et se esse in ecclesia quae est sine peccato. II, 899. Donatistae baptismum a se datum, sanctum; ab aliis vero, nullum esse dicebant. IV, 1890. Quod nos damus, hoc est sanctum, effatum Donatistarum. IV, 1890. sacramenta tunc esse sancta, si per homines sanctos dentur, dicunt. IV, 154. Et baptismum non tollere peccatum, nisi detur a ministro sancto. III, 1410, 1421, 1422. Donatistarum verba, *Ego sanctifico, ego justifico, quod dederit sanctum est*, refelluntur. V, 733. Donatistae quatenus dicunt, *Ego justifico, ego peccata dimitto*, peiores sunt Iharisitis. V, 600. Donatistarum error, non dari spiritum sanctum, nisi per sanctos ministros. V, 1225. Donatistae dicebant se potestate baptizare, non ministerio. III, 1419. Donatistae item urgentur. III, 1498, 1499, 1500. Donatistarum stolidi obiectio. V, 278. Locus ex Cantibus Cantioerum ab eis frustra prolatus. V, 289, 768. sicut et locus ex Habacuc. V, 292. Et locus Evangelii de arbore et ejus fructu ad ministrum baptismi perperam ab eis translatus. V, 1325. Donatistarum argumentum ex verbis (*Matth. 18*) contententium per homines dimitti peccata. V, 600. Donatistae fatentur justificari baptismum

ab occulto peccatore. V, 1325. Ac tunc hominem illum ex Deo nasci. V, 1325. Donatistis pendet salus ex vita praepositorum. V, 721. Donatistae salutem se dare falso sibi arrogabant. IV, 1890, 1891. Donatistarum voces superbae. V, 599, 1296, 1320. Donatista justum se dicens, malus esse convincitur. V, 303.

Donatistae immani sacrilegio transmarinarum ecclesiarum baptismum execratur, et admittit Maximianistarum. IX, 31, 40, 108, 137, 225, 232, 427, 569, 570, 740. Nec schismaticos suos rebaptizabant, nec reordinabant. IX, 73. Quosdam quidem ex schismaticis suis rebaptizabant, sed quosdam non rebaptizabant. IX, 99. Maximianistas non rebaptizabant. IX, 157. In honoribus eorum integris eos susceperunt, nullumque rebaptizarunt. IX, 549, 554. Donatistae ridiculi, qui cum ex moribus et factis hominum sacramenta pensarent, post Optatum neminem rebaptizabant. IX, 291. Causam quam de baptismo cum eis habent Catholici, jam ipsi Donatistae terminarunt, cum post Maximianistas baptismum non reprobarent. IX, 536, 538, 539. Donatistae in causa Maximianistarum, nec propter malos unitatem deserendam, nec baptismum Christi foris ab Ecclesia datum destruendum declararunt. IX, 685. quod movet Donatistas de baptismi sacramento, in Maximianensium causa jam solum. IX, 371, 372, 531, 538. *Et toto lib. 4, contra Cresc.* scripturae testimonia, quibus Donatistae rebaptizationem necessariam probari putant, in Maximianensibus detorqueuntur. IX, 538, 565. sicut et auctoritas Cypriani. IX, 559. Donatistae cum post peccatores suos non rebaptizent, nec post orbem terrarum debent rebaptizare. IX, 483. Donatistarum plerique ministri non baptizant, si mali ministri non baptizant. IX, 64, 74, 75. Donatistarum rebaptizatio ex ipsa circumcissione, quae nec post malos ministros iterabatur, confutatur. IX, 309. quod Paulus quosdam schismaticis dixit: *Namquid Paulus pro vobis crucifixus est, aut in nomine Pauli*, etc. Donatistis congruit. IX, 381. Donatistae in eo quod rebaptizant, sanguinem spiritaliter fundunt. IX, 54. Imperatorum constitutio in Donatistas rebaptizantes. IX, 803, 813.

Donatistarum furor. X, 704. Licentia effrenata. II, 152, 153. Ium nis et seva agendi ratio. II, 413, 799, 801. Quotidianus violentias circumquaque agunt per Circumcelliones. IV, 151. *Vile Circumcelliones.* Mala quae schisma Donatianum secuta sunt. II, 151, 415. Donatistarum scelera summam comprehensa. IX, 720. Donatistarum ex iscoporum post redditum sibi a Juliano libertatem horrenda facinora. IX, 805, 812. Donatistarum plerique et episcopi, et presbyteri, et clerici cordes et strages etiam suis in erant. II, 177. Per violentissimas turbas etiam ultro inprobi sunt Ecclesiis catholicis, ubi possunt. IX, 272. Donatistae Eucharistiam canibus ludi jusserunt. IX, app. 803. Tunc canes dominos laiverunt. IX, app. 805. Donatistae impediebant per violentias ne Catholici veritatem predicarent. II, 397. Donatistarum insidias saepe passi sunt doctores catholici. IV, 1603. Donatistarum crudelitas in eos qui ad Ecclesiam catholicam volebant transire. II, 597, 798, 800. Marcum presbyterum Casphalianensem, restitutum Victorianensem, propria voluntate unitatem catholicam amplectatos, supplicis affecerunt. II, 597; IX, 525. Marciani Urgensis, nemine cogente Catholici facti, subdiaconum prope usque ad mortem occiderunt, et lapidibus obruerunt. II, 597.

Donatistae homicidiorum amantes. II, 797. Interfectores Prophetarum. IX, 268. Varia relicturum crudelitatis et savitiae facinora quae commiserunt Donatistae. IX, 316. Vent panem Catholicis coqui. IX, 316. Donatistarum clerici quam crudeliter in catholicos clericos exarserunt. IX, 521. Donatistae oculis calcem aceto permixto in undunt. IX, 521. Calce et aceto excecando, an crudeliores in Catholicos, quam diabolus in Job. IX, 656. Restitutum occiderunt et innocuum, cui oculum etiam effoderunt, et digitum praeciderunt. II, 509. Donatistarum audacia regio Hipponeusis infestata. II, 296. Donatistarum armata manus operiens Augustini transitum. VI, 259. Donatistarum crudelitas in Maximianum Bagaiensem episcopum catholicum. IX, 321. Possidio Calamensi episcopo Lironum more insidiatum sunt. II, 597; IX, 525. Presbyterum Sinitum cum gravi injuria projecerunt. II, 397.

Donatistarum turor, ebrietates, mortes spontaneae, praecipitia, praecipitorumque cultus sacrilegi. IX, 590. Ebrietates suas ad canticum psalmerum humano ingenio compositorum inflammant. II, 221. Donatistarum quorundam insaniam et furor. V, 1896. Donatistarum spontaneae mortes. IX, 526. Donatistae se ipsos trucidabant. II, 797, 798, 799, 940. Tria mortis genera a Donatistis frequentata. IX, 724, 725. Donatistis quotidianus ludus erat se ipsos per praecipitia, per aquas, per ignem occidere. II, 798. Cur non ad laqueum etiam confugerint. IX, 736. Ulro se paganos occidendos ingerebant. IX, 725. Et trucidandos offerebant. II, 798. Donatus Mutugensis presbyter Donatista con-

prehensus, iumento sili admoto uti noluit, et se ad terram graviter collisit, et in puteum misit. II, 754, 755. Donatarum mortes spontaneae, praecipua, etc., ut colantur ab hominibus. IX, 429. Donatarum mortes voluntariae carpentur. VI, 616; IX, 721, 723, 725. Donatistae in quantum vitae suae non parcunt, nocentes sunt. IX, 709, 711. In quo diabolum imitantur. IX, 299. Ab illo spontaneas mortes didicerunt. IX, 299. Se ipsos necando dial. oli instinctu, imitantur traditorem. IX, 736. Non quemquam hominem in parte Donati, sed ipsum errorem, Satanæ comitavit Augustinus. IX, 591. Donatistae pro spontaneae mortis insana sententia de scrij turis sacris frustra aliquid proferunt. IX, 736, 728. Donatistae se ipsos occidunt mystice. IX, 276.

Donatistae. Leges Imperatorum contra ipsos. V, 600. Contra Donatistas primus legem severissimam dedit Constantinus. II, 399. Hunc imitati sunt filii ejus Constantius et Constans. II, 399. Adversus eosdem leges dederunt Valentinianus, Gratianus, Theodosius, Honorius et Arcadius. II, 400. Lex Theodosii mulctae decem librarum auri in haereticos, ad Donatistas quoque qui in Ecclesiam deservierunt, extensa. II, 804; IX, app. 806, 812. Lex de decem libris auri adversus Donatistas primo allegata. IX, 316. Honorii leges in Donatistas. I, 641, 654. Edictum Macedonii adversus eos. II, 673. Donatistis per leges Imperiales inflictae poenae notantur. II, 351. Donatistas nulla lex regia jussit occidi. IX, 319, 327. Et hoc forte ex majore Dei iracundia. IX, 319. Donatistis exsilii poena tantum, non vero mortis, ab Imperatore constituta. II, 940; IX, 717. Mulctae pecuniarie in Donatistas omnes, exsilium in episcopos vel ministros eorum decernitur. II, 805. Donatistae legibus Imperatorum nec in civitatibus esse jussi sunt. IX, 316. Donatistas in fundis et civitatibus suis tanquam obsides habent Catholicis. IX, 455. Ne ipsi ex agris undique pellerentur. IX, 317. Donatistis testamenta aut donationes faciendi facultas admittitur. IX, 788, app. 812. Et ex his aliquid sumendi. IX, 788, app. 812. Donatarum testamenta Imperatores merito valere noluerunt. V, 510. Res terrenas auferre jussi sunt secundum leges regum terrenorum. II, 543. Congregationum eorum loca fisco vindicata. II, 505, 528. Imperatorum legibus non sinuntur retinere basilicas. IX, 326. Ne ipsas quidem quas in schismate fabricaverant. IX, 47. Non tamen reddiderunt omnes quas ab initio unitas tenuit. IX, 48. Donatistae res terrenas non recte possident. II, 343. Qui pro pace Christi omnibus terrenis caruerit, Deum habet: qui autem pro parte Donati vel paucos numeros perdidit, cor non habet. IX, 556. Donatistae se nec divitiarum jacturam, nec mortem ipsam timere jactitabant. IX, 553, 556, 557. Augustinus aliquando sensit non petendas leges ab Imperatoribus contra Donatistas. II, 804. Invitat Maximinum ad colloquium, spondetque milites abfuturos; ne quis Donatarum arbiiretur ipsum tumultuosius agere voluisse. II, 98.

Donatistae obijciunt Catholicis Imperatorum Constitutiones. IV, 155. Inmerito queruntur quod apud Imperatores Catholicis querelas suas deferant. II, 528, 580. Aut de latis adversus eos legibus ab Imperatoribus Christianis. IX, 46, 47, 631. Aut quod regibus terrae contra inimicos Christi aliquid Catholicis postulent. II, 794. I si haec omnia primitus fecerunt. II, 327, 492, 798. Adversus rogatus et Maximianistas jussa trinchum unum impetrarunt. II, 192, 266, 327. Et adversus Catholicos potestates terrenas adhibere. II, 504, 415. Ad Julianum desertorem Christi et idololatram recurrerunt, et apud eum solum justitiam locum habere dixerunt. II, 327, 400. Donatistae spontanea suorum praecipua persecutionibus Catholicorum imputant. IX, 518, 527. An se ipsos praecipitaverint, an alicujus potestatis jussu praecipitati sint, incertum est. IX, 275. Crimina tempore persecutionis commissa a malis Christianis, quae quidem ipsorum auctores fecisse dicuntur, Catholicis obijciunt. IV, 153. Marculum et Donatum a Catholicis occisos vulgabant Donatistae. IX, 268, 275. Injusta Donatarum exposulatio de Pauli et Macarii persecutione. IX, app. 800. De macario invidiam faciunt Catholicis. IV, 134, 135. Ecclesiam catholicam vocabant Macarianam. II, 190.

Donatistae immerito persecutionem obijciabant Catholicis. IX, 551, 552. Immerito persecutionem se pati quebantur. II, 507, 510; III, 1482, 1485; IX, 317, 327, 432, 434. Forum querimonias de persecutione responsio. IX, 666, 684, 709, 710, 715. Maximianistas ipsi persecuti sunt. II, 415, 414. Per Optatum Gildonianum. IX, 157. Donatistis de persecutione conquerentibus claudii os ipsa, quam fecerunt Maximianistis, persecutio. IX, 254, 295. Si persecutionem facere non licet, Donatistae Maximianensibus fecerunt. IX, 551, 552, 554. Donatistae immerito queruntur quod ecclesiarum suarum possessiones ad Catholicam transire jussurunt Imperatores. II, 809. Loca quae tenebant Donatistae, Ecclesiae esse ostenditur. IX, 305. Donatistae ioca, quae jam separati habere ceperant, cum ad Ecclesiam traescent, ab

illis juste possidentur. IX, 304. Donatistae Vaximianistarum basilicas abstulerunt. IX, 47, 757, 740. Donatistis basilicas restituit Julianus A; ostata. IX, 47, 529, 551. Donatistae contradictionis arguuntur, dum persecutionem a Catholicis se pati conqueruntur. IX, 604, 663. schismaticis suis unquam pe; creverunt. IX, 55. Qua ratione Primianistarum crudelitatem in salviuum excusant, ea severitas Catholicorum in Donatistas excusatur. IX, 108. Si melior est qui persecutionem patitur, meliores Maximianistae Donatistis. IX, 636. Qualia questi sunt de Caeciliano, talia et Maximianistae de Primiano. IV, 576. Donatistas persecutionem non pati, aut non pati secundum Evangelium, ostendit Augustinus. IX, 272. Donatistae a se ipsis persecutionem patiuntur. IX, 725. A se ipsis patiuntur quicquid mali eis accidit, cum legibus potestatum resistunt. IX, 455. Cur potestatum severitatem adversum se excitant. IX, 406. In potestate Donatarum erat, ut nulla damna paterentur etiam haesim-suam sectantes; si nullas Catholicas violentias patere. IX, 454. Donatistae graviora committunt, quam patiuntur. IX, 45, 46. Gravior quid Ecclesiae patitur a Donatistis, quam illi ab Imperatoribus. IX, 454. Donatistae se innocentium persecutores apud Imperatorem existisse docuerunt. IX, 619, 695. Donatistae in Christum et Evangelium crudeliores, quam qui et nomen Christi persequebantur, et Evangelium existunt volebant abolere. IX, 519. In eo quam Judaei. IX, 320. Judaeis ipsis peiores. III, 1991. Donatistae Antichristi scelus imitantur. V, 725.

Donatarum persecutio in Ecclesiis gravior, quam Imperatorum. III, 1420, 1482. Donatistae decipiendi omnes infirmas Christi quam studiosi. IX, 152. suadendo faciunt, quod persecutori occidendo non fecit. IV, 1895. Vide iaptissimus. Donatistae viperae. IX, 267. Donatistas non solum non esse oves Christi, sed esse lupos ostenditur. IX, 509. Donatistae lupi et latrones. V, 760. Donatarum schisma, fructus ex quo cognoscuntur esse lupi rajes. IX, 270. Donatarum persecutione profecta Ecclesia. II, 807.

Donatistas qualiter Catholicis persequebantur. IX, 518. Ad quid adversus Donatistas leges plenissime coercitionis moventur. IX, 455. quae patiuntur Donatistae, aut pro errore, aut ut a salute sua iniquitas eorum depellant, terrena potestates decreverunt. IX, 526. Inquirerat non tantummodo sciendi licentiam auferre Donatistis, sed et eos ad unitatem catholicam coerendo redigere satagit. II, 804; V, 295. Non mortem eorum, sed conversionem et pacem Ecclesiae quaerit. II, 807. severitas legum adversus Donatistas ex Dei misericordia et dilectione Imperatorum Christianorum catholicorum. IX, 156, 307, 524. Donatistas non crudeliter, sed misericorditer reges terrent; Donatistae autem non fortiter, sed perinaciter non timent. IX, 556. Quicquid agit cum Donatistis, ex caritate agit. IX, 552. Bellum si quod adversus Donatistas movetur, ex dilectione est, non ex odio. IX, 507. Donatistae resistunt veritati, alii sciendo, alii pigrescendo. II, 512. Utrisque Ecclesia medetur. II, 322, 525. Donatarum in Catholicos ab errore ipsos revocantes stolidi objectio. IV, 160, 299, 300. Flura in Donatistas. IV, 151, 170, 171, 177, 216, 639, 641, 781, 961, 962, 1067, 1091, 1228, 1229, 1231, 1235, 1269, 1270, 1509, 1510, 1615, 1656. Pie vindicatur in Donatistas per Imperatorum leges, ut ab errore resipiscant. II, 798. Donatistae immerito queruntur, quod reges terrae contra eos pro catholica pace leges constituerint. II, 492. quod regum terrae jussionibus ad unitatem cogantur. II, 397. Donatarum salutem Catholicis consulunt, dum ad unitatem cogunt. II, 401. Donatistae qua causa aliquid a Catholicis patiantur, debent considerare. IX, 435. Immerito queruntur quod quaerantur a Catholicis, imo a Deo per Catholicos. IX, 291. Donatistae cur et ad quid quaerantur. III, 1453, 1448; IX, 553, 554, 432, 695, 740. Non quaerunt adversus eos Catholicis, ut res eorum habeant. II, 545, 808; IX, 757. Leges pa-nales adversus Donatistas late non eos bene facere cogunt, sed male facere prohibent. IX, 545. Donatistae immerito de mansuetudine gloriantur, quod ad communionem suam neminem cogant. IX, 515. Donatistae quaeruntur per scripturas, per linguas pacificas, per flagella temporum tribulationum. IX, 292. Donati pars si quid afflictionis pertulit, passa est tamquam Agar a sara. V, 512. Donatistae similes servo Pontificis, cui auris amputata est; qui vero ex Catholicis Donatistas persequebantur, similes Petro. IX, 524. Donatistae simonis Cyrenaei factum pro se interpretantes. V, 294. Donatistae aut recte persecutionem passi sunt, aut si medus excesus est, palae fecit. IX, 254, 256, 265, 482. si quid ultra modum votumque caritatis contra eos committitur, ad pacem Ecclesiae hoc pertinet, non ad triticum. IX, 48, 451. Non pertinet ad eos, a quibus qui talia agunt, lau-

clabilliter pro unitatis pace tolerantur. IX, 320, 326. Nullis bonis in Catholica hoc placet, si usque ad mortem in quemquam, licet hæreticum, sæviatur. IX, 326. Nec quamvis longe a morte, si molestis libido ulciscendi malum pro malo retribuatur. IX, 326. At alieni quisque auferat velut pro unitate. IX, 326. Christianus qui vel odio, vel cupiditate, vi legum Imperatorum persequitur Donatistas, pessime agit. II, 345, 346. Donatistæ de Augustini fama maledice detrahebant. IV, 393, 394. Augustinus supplicium mortis ab aliquibus Donatarum magnorum scelorum reis amoliri conatur. II, 353. Donatistis persecutionem fieri debere non dixit Augustinus. IX, 520. Genethlius beatæ memorie Carthaginensis ante Aurelium episcopos constitutionem contra Donatistas compressit, unde multum ab eis laudabatur. II, 178.

Donatistæ pro fide et propter filium hominis, persecutionem se pati immerito conuerunt. IX, 718. Vane se de gloria tolerantie jactant. IX, 106, 735. si quid pro schismate patiuntur, baptizari se sanguine suo dicunt. IX, 279. Martyres haberi volunt. IX, 156, 317. Donatarum mortuorum Memorie. IX, 428. Sepulcra mortuorum suorum quos colunt, ebriosis in iudiciorum concursus. IX, 450. Donatistæ calavera vitro præcipitatorum colebant. IX, 237, 308. Natalitia eorum celebrabant. IX, 106. Per canos et compages pseudomartyrum suorum jurabant. IX, 103. Donatistæ martyres veritatis immerito se dicebant. IX, 43, 43, 62. Donatistæ vivunt ut latrones, mori se jactant ut martyres. IX, 315. Vivunt ut latrones, moriuntur ut Circumcelliones, honorantur ut martyres. II, 307. Donatarum pseudomartyres. III, 1456, 1483. Donatistæ martyres nuncupari non possunt. IX, 633. Immerito sibi Martyrum gloriam quaerunt. VI, 617. Temere sibi usurant quod de Martyribus dictum est in Apocalypsi. IX, 723, 724. Donatarum martyres carpunt. V, 630, 1448.

Donatistas iniquos per ordinatas a Deo potestates colibet, i atque corrigi, non iudicet. II, 321. Donatarum iurium per leges Imperiales correcti sunt. II, 359, 703, 804. Et ad Ecclesiam compulsos se esse lætati sunt. II, 321, 522, 550. Donatistæ cuiusdam ex necessitate conversi historia. IV, 369, 370. Donatarum subdiaconus quidam ad catholicam pacem ex animo conversus. IV, 370. Donatarum ex schismate multi ad Ecclesiam conversi. V, 1393.

Donatarum error longe lateque Africam pervaserat : pauci jam in ea remanserunt. IX, 449. Numerus Donatarum, qui ad Ecclesiam transeunt, longe major quam eorum, qui in dissensione Donati remanent. IX, 726. Multæ civitates prius Donatistæ, timore legum, Catholicæ ardentur diligunt unitatem. II, 329. Donatarum aliorum conversio Ecclesiam consolatur de perditione aliorum. II, 808. De exclusione Donatarum, gratiarum actiones de Carthaginensi ecclesia cum episcoporum litteris ad Comitatum mittendas esse. IX, 814. Donatarum error non inexpugnabilis. IX, 473, 478. Patientia ijs exhibenda. V, 902. Caritas commendatur in Donatistis. IV, 299. Fratres sunt, etsi mali fratres. V, 288. Fratres appellantur a Catholicis. IX, 691. Cum ijs in pace et concordia. V, 1390.

Donatistæ non rebaptizantur qui ad Ecclesiam convolant. II, 803, 811. Donatarum sacramenta Catholicis non sunt inimica. II, 512. Donatistæ ad Catholicam redeunt, eodem modo sine baptismi iteratione expiantur, quomodo expurgatos censuerunt prætextatum et Felicianum. IX, 535, 536. Donatistæ quatenus suscipiantur a Catholicis. IX, 691, 806. Non tales suscipiuntur in Ecclesia, quales erant. IX, 472, 476. Donatistis ad unitatem venientibus caritatis bonum confertur. IX, 512. Donatistæ qui ad Ecclesiam convolant, necesse est penitentiam agant. II, 811. si qui apud Donatistas degradati fuerant, si ad Catholicam transire volebant, non nisi in humilitatione penitentia recipiebantur. II, 133. Donatistis ad Ecclesiam transeuntibus honor clericatus vel episcopatus non auferitur propter bonum pacis, vel ex sola clementia. II, 229, 489, 812, 813. Donatarum episcopi ita in catholicam suscipiuntur unitatem, ut videtur paci et utilitati Ecclesie convenire. IX, 474. Eius, qui in parte Donati baptizatus est, ordinandi auctor esse Possidio non potest Augustinus. II, 1661.

Donatistæ cur severiore disciplinam affectant. IX, 81, 85. Donatistæ Catholicos reprehendunt quod sobrie psallant in ecclesia divina cantica prophetarum. II, 221. Penitentia in parte Donati. V, 1339. Donatarum multi multa pauperibus distribuabant, et parati erant ad suscipiendam mortem. III, 2020. Donatarum bona opera, falsa et vana. III, 1456. Donatistas factis non posse dicere, Dominus Jesus. V, 1256. Donatistæ Deum spernunt, nedum clarificant. IX, 80. Visis suorum credunt. IX, 428. Donatarum calumniæ adversus Catholicos, quod aliud in altare Dei ponent. II, 350.

Donatarum et Catholicorum quæ sit doctrina. V, 724. Donati scripta non recte de Trinitate cum sensisse pro-

bant. VIII, 43. Donatarum cum Arianis nullo, et discrimen inter unumque errorum. II, 176, 792. Donatarum quidam negant Filium æqualem Patri. V, 991. Donatistæ in Christum injuri. V, 724. Donatum pro Christo habeat. V, 1025. Pro Christo se jactare convincuntur. V, 1325. Nec Moysi, nec Christo credunt vel resurgenti. V, 724. Donatistas quid in errore detineat. V, 901. Quid obstet quominus Donatistæ resipiscant. IX, 156.

Donatum Christum dividere conatus, divisus ipse est a suis. VI, 506. Donati ars in nullas partes scissa est. II, 554; V, 50, 447; VIII, 43; IX, 40, 101, 414, 156, 113. Donatium schisma novo schismate sedit Maximianus. II, 172, 580, 800. Necnon rogatus. II, 526. Donatistæ et Maximianistæ adversum se divisi. V, 447. Donatarum, Maximianistarum, rogatarum congregationes. V, 769. Donatistæ iidem Parmenianistæ. VIII, 52. Donatarum concilium adversus Maximianistas. IX, 65. Donatarum concilia. Vide Concilia.

Donatiani seu Donatistæ. VIII, 45. Donatianus a Donato potius quam Donatistas consentit Augustinus appellari. IX, 468. Donatistæ cur ita appellati, et non petius Christiani. IX, 552. ut maximianistæ et Claudianistæ, sic et Donatistæ non male dicuntur. IX, 535. Donatistæ a quodam Carthaginiensi pars Majorini primo dicebantur. II, 302. Montenses vel Carpuzitate vocati sunt in urbe Roma. II, 196; *Not.* VIII, 45; IX, 346, 393. *See* hoc. IX, *app.* 803. Ad Donatianos seu Donatistas, qui Romæ Montenses vocantur, episcoporum ex Africa mittere solent. VIII, 45.

Donatulus a Capse. IX, 235.

Donna Dei quedam bonis et malis communia. IV, 1543; V, 1460. Donna Dei nostra sunt, etsi non ex nobis. II, 851. Nostrum est et quod nobis donatur. V, 4464. Dona Dei sunt hominibus, cum amat quod accipit, et gratias agit illi qui dedit. V, 908. Donna Dei nulli invidenda : qui omnibus possunt esse communia. V, 1040. Qui donavit ut sinus, donat ut boni sinus. IV, 1379. *Vide* Ben. ficia. Donna Dei multa habent et mali. V, 764. Donna Dei quanto magis quis novit esse Dei, tanto magis inde beatus. VI, 442. Bonis Dei nempe est beatus, qui donanti existit ingratus. VI, 443. Melius est vel de parvo Dei dono gratias ijsi agere, quam sibi a. i. velle de magno. II, 110. Donna alia filiorum heredum, alia filiorum exheredatorum. VI, 624. Donna Spiritus sancti sunt diversa, sed idem spiritus. II, 859. Donum divisio est, et concordia unum corpus facit. III, 1309. Donna Dei multiplicantur in hominibus, cum hi ea aliis disjunctant. III, 19. Donum Spiritus sancti pro aqua aut per ignem significatur. III, 804.

Donna Dei accipere aut habere non potest anima, nisi consentiendo. X, 241. Orandum ut Dei dona in nobis augeantur. IV, 1348. Donna sua Dei est custodire in nobis. V, 1362. Donum Dei gratuitum est ipsum hominis meritum. II, 820. Donna Dei sunt merita hominis. V, 1367. Cum Deus coronat merita nostra, nihil aliud coronat quam dona sua. II, 880. Donum proprium quod hic datur aut in futurum servatur bonis. V, 535, 1460. Discrimen inter donum et datum. III, 526. Exigitur quod quis noluit accipere cum daretur. IV, 287. Aliud est accipere non posse, aliud nolle, illic excusatio necessitatis, hic reatus voluntatis. IV, 287. Tutius videtur ambulare, qui minus accepit; sed si non perverse quaerat, quod recte non accepit. IV, 1709. Quis præferendus, quando res aliqua duobus vel pluribus dari non potest. III, 50. Non quaerat quisque in corpore Christi, nisi sanitatem. IV, 1709.

Donum nullum magis querit Deus, quam te. V, 508. Quia nihil melius in omni terrena creatura. V, 347. Dando te illi, bonum eris. V, 707. Vita æterna tantum valet quantum tu es; te da, et habebis illam. V, 707. Dando nos Deo quid lucratur. V, 212. De Dei das Deo : ex eo quod tibi dedit, a te accipit. V, 913. Dederunt diversa Zachæus, Petrus, vidua : sed d. unum pervenerunt, quia non diversa amaverunt. V, 515. Dona spiritalia quæ donat Deus, non auferet, nisi tu dimiseris : carnalia vero ipe auferet, et quisquis alius auferet, ipe donante potestatem auferet. IV, 201.

Donec pro non amplius ponitur. VI, 77.

Dormit Christus in navi tentationibus agitata, si fides dormit in corde. IV, 1169, 1915. Dormiente Christo, cor fluctuat. IV, 1915. Dormiunt qui amant præsentia. IV, 963.

Dormitio in scripturis posita pro morte. IV, 74.

Dormire pro manere et cessare. III, 514, 554. Pro concumbere. III, 497.

Dorsum pone ad id quod cadit, et faciem ad illud quod manet. IV, 490.

Drachma a muliere quaesita quid allegorice. IV, 1379, 1792.

Dracones animalia sunt omnium maxima. IV, 1045.

M. Drusus. VII, 106.

Dualis numerus a Græcis et Hebræis usurpatur. VII, 693, 696.

Duas habes, locutio usitata. IV, 201. Causam dicere ad duas. II, 169.

Dubitatio. Veritate dubitat, non de veritate, qui certo scit se dubitare. III, 135. De quibusnam rebus licet dubitare. VII, 646. Melius est dubitare de occultis, quam litigare de incertis. III, 576. Historice fides perit, si quod auctoritate et tempore firmatum est, in dubium revocetur. I, 1335. Dubitatio significat animum minime temerarium, quæ custodia tranquillitatis est maxima. I, 1215. Dubitationis verbum aliquando increpative dicitur. III, 1671.

Dulcedo nominis Dei longe præponenda dulcedini seculi. IV, 612. Dulcedo fallax, quæ. VI, 104. Dulcedinem nominis Dei soli norunt, qui gustarunt. IV, 612. Hortatio ad gustandam dulcedinem Dei. VI, 296. Dulcedo Dei absconditur timentibus, revelatur sperantibus. V, 791, 794. Dulcedinem amoris abscondit Deus iis quibus utilis est timor. IV, 229. Dulcedo huius vitæ est nucupula, qua incauti capiuntur. IV, 1647, 1648.

Dulcis est voluptas, sed dulcor Deus. V, 1286. Quamdiu blanditur iniquitas et dulcis est iniquitas, amara est veritas. V, 850. Dulcia si sunt in seculo, cum amaritudine digeruntur. IV, 612. Dulcedo peccati pernicioza per amaritudines tribulationis digeratur. V, 1.

Dulcius tribunus et notarius. VI, 147, 148: IX, 703, retr. 706, 707. In Africa legum Imperialium exsecutor adversus Donatistas. I, 634; II, 939. Institui ab Augustino, cupit qui cum Donatistis se gerat. II, 939. Primum edicto eos apud Thamugadam admonet. II, 939. Hoc edictum altero explicat. II, 939. Scribit ad Gaudentium Donatistarum episcopi; cum Thamugadensem. I, 634. Honorificentius eum tractat quam decebat hæreticum. II, 939. Rescripta Gaudentii Augustino mittit refellenda. I, 634.

Duodenarius numerus pro universitate ponitur. VII, 665. Duodenarius numerus perfectus est. IV, 715. Duodenarius numerus consecratus. III, 1621. Duodenarii numeri Aristolorum, sacramentum unguum. IV, 1105.